
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA

SETTORE ATTIVITA' INTERNAZIONALI
.

Dirigente Responsabile: Fabrizio Pizzanelli

Decreto N° 4073 del  29  Giugno 2005

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione per estratto (PEDP)

Allegati n°: 2

Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione
A No Cartaceo+Digitale
B No Cartaceo+Digitale

Oggetto:
"L.R. 13/2005 " intervento straordinario di solidarietà a favore delle popolazioni colpite dal
maremoto del Sud-Est Asiatico del 26.12.2004. Approvazione graduatoria. Individuazione dei
soggetti beneficiari contributo. Atto di impegno e liquidazione.

MOVIMENTI CONTABILI
Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var. Data Importo in Euro
U-00971 2005 Impegno e Liquidazione 7314 25-07-2005 200.000,00
U-00970 2005 Impegno/Assegnazione 7313 25-07-2005 50.000,00

Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003

Controllo eseguito senza rilievi.
Atto certificato il   26-07-2005



IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della Legge regionale 17.03.2000, n. 26 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge Regionale 5 Agosto 2003 n. 44 “ Ordinamento della Dirigenza e della struttura operativa
della Regione. Modifiche alla legge regionale 17 marzo 2000 n. 26 (riordino della legislazione regionale in
materia di organizzazione del personale) ed in particolare l’art. 8;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 203 del 28.11.2003 con il quale si definiscono le
competenze della Direzione Generale della Presidenza e si costituiscono le relative aree di coordinamento
interne;

Richiamati, altresì, i decreti del Direttore Generale della Presidenza n. 7087 del 28.11.2003 con il quale è
stata definita l’articolazione organizzativa della Direzione Generale della Presidenza e n. 7366 del
03.12.2003 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore “ Attività Internazionali”;

Vista la legge regionale 13 del 2005 “ Intervento straordinario di solidarietà a favore delle popolazioni
colpite dal maremoto del sud est asiatico del 26 dicembre 2004”;

Vista la deliberazione G.R. n.148 del 7 febbraio 2005 con il quale si approva un programma per
l’individuazione degli interventi;

Vista la decisione di Giunta n. 17 del 13.06.2005 con la quale viene approvata la relazione al Consiglio
Regionale sui risultati degli interventi ex art 4, comma 2, L.R. 13 del 2005;

Visto il decreto n. 661 del 17 febbraio 2005 con il quale veniva approvato il bando e la modulistica per
l’erogazione dei contributi per l’anno 2005;

Preso atto che entro la data di scadenza del bando, 10 marzo 2005, sono state presentate n. 5 domande
progettuali, delle quali 1 è stata ritenuta non ammissibile per le motivazioni espresse nell’allegato “B”,
mentre la proposta progettuale presentata dal Dipartimento degli Studi Sociali dell’Università di Firenze,
risulta accompagnata dalla dichiarazione espressa del proponente di rinuncia al concorso per impossibilità a
reperire le risorse finanziarie necessarie alla partecipazione;

Acquisiti i risultati della fase istruttoria, inerenti al procedimento di valutazione del progetto, elaborata dalla
Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa, che hanno dato luogo alla graduatoria finale allegato “A”;

Vista la presa d’atto dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale in data 21 giugno 2005;

Visto in particolare l’opportunità di intervenire nella zona di Vakarai, regione di Batticaloa a Nord Est dello
Sri Lanka, attualmente interessata da un conflitto;

Visto l’ordine del giorno del Consiglio Regionale assunto nella seduta pubblica n. 198 del 12 gennaio
2005, con il quale è stato deciso di contribuire alle  attività di aiuto mediante il finanziamento di iniziative di
adozione a distanza dei bambini della regione di Aceh, operative sul territorio in accordo con il Ministero
degli Affari Esteri, l’Unicef e l’Organizzazione Mondiale della Sanità.



Acquisita agli atti del Settore Attività Internazionali la relazione in attuazione dell’ordine del giorno
succitato, dalla quale si evince che nel territorio di Aceh opera la Comunità di Sant’Egidio alla quale viene
concesso un contributo pari a 50,000,00 euro;

Ritenuto di procedere con il presente atto ad impegnare e liquidare gli importi attualmente disponibili sui
capitoli 970 e 971 in favore dei seguenti tre beneficiari individuati nell’allegato A:
• Impegnare Euro 50.000,00  sul capitolo 970, a favore della Comunità di San Egidio,
• Impegnare Euro 150.000,00 pari al 75% dell’importo assegnato, sul capitolo 971, a favore della

Istituzione centro Nord–Sud, per il progetto“Aralia” e liquidare la somma al soggetto indicato secondo
le seguenti modalità:
Istituzione centro Nord-Sud della Provincia di Pisa, via Gioberti 39, Pisa, C.F. 80000410508, con
accredito sul c.c. n. 000010254225 ABI 08562 CAB 14000, cin Z , IBAN :IT68.

• Impegnare Euro 50.000,00 pari a circa il 40% dell’importo assegnato sul capitolo 971, a favore della
Provincia di Arezzo, per il progetto “15 minuti per la vita” e liquidare la somma al soggetto indicato
secondo le seguenti modalità:
Provincia di Arezzo, Piazza della Libertà n. 3, C.F.80000610511  con accredito sul c.c. 9999999
Banca Etruria Agenzia 15 ABI 5390 CAB14124.

Considerato di rinviare ad un successivo atto amministrativo, gli ulteriori atti di impegno per le somme che
saranno disponibili in bilancio, in seguito al perfezionarsi delle opportune procedure contabili;

Considerato che i contributi oggetto del presente atto sono erogati a favore di soggetti che devono essere
iscritti nell’elenco dei beneficiari ai sensi del D.P.R. 118/2000 e non soggetti a ritenuta d’acconto del 4%,
ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/73, con obbligo di rendicontazione straordinaria per gli enti locali;

Vista la L.R. 36/2001 e il suo regolamento di attuazione;

Vista la legge n. 72 del 20.12.2004 con la quale si approva il bilancio di previsione per l’anno finanziario
2005;

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 1385 del 27.12.2004 che approva il bilancio gestionale 2005 e
pluriennale 2005/2007;

Vista la L.R. 9/95 e la L.R. 18/96 recanti disposizioni in materia di pubblicità e pubblicazione dei
provvedimenti amministrativi;

DECRETA

1. Di approvare la graduatoria dei beneficiari dei contributi secondo quanto descritto nell’allegato “A” ,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di dichiarare non ammissibili le domande di contributo riportate nell’allegato “B” per le motivazioni
nello stesso esposte;

3. Di impegnare e liquidare le somme indicate ai beneficiari dei contributi secondo le seguenti modalità:



a) Impegno di Euro 50.000,00  sul capitolo 970 a favore della comunità di Sant’Egidio,
b) Impegno di Euro 150.000,00 pari al 75% dell’importo assegnato, sul capitolo 971, a favore della

Istituzione Centro Nord Sud della Provincia di Pisa, per il progetto  “Araliya” e contestuale
liquidazione della somma impegnata al soggetto indicato secondo le modalità indicate in narrativa;

c) Impegno Euro 50.000,00 pari a circa il 40% dell’importo assegnato sul capitolo 971, a favore
della Provincia di Arezzo, per il progetto “15 minuti per la vita” e contestuale liquidazione della
somma impegnata al soggetto indicato secondo le modalità indicate in narrativa.

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità, ai sensi della LR 9/95 in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale, è pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della regione
Toscana ai sensi dell’art. 3 , comma 2, della LR n. 18/96.

Il Dirigente
Fabrizio Pizzanelli


